Epist. in una miscel.^a
mancante di
frontespizio
39 D 53

MAZ.

X

Pacti Latini

~~Scant 24 11^o 59 July~~

Scant in num 2 bio roig m^o 15

2

STEPHANI
FORCATVLI
IVRECONSULTI
EPIGRAMMATA.

Ad CAROLVM Lotharingum
Cardinalem.

LVGDVNI,
APVD IOAN. TORNAESIVM,
ET GVL. GAZEIVM.

1554.

Vijl

STEFANO
FORCATULI
IACOBINI
MILITARI

IACOBI PELETARII
TETRASTICHON.

*

*Forcatulus Leges Musis, Musasq; vicissim
Legibus exornat, gloria utrinque pari.
Omne feret punctum : doctisq; , bonisq; placebit
Scriptor consilio clarus & eloquio.*

LIBRARY OF THE
UNIVERSITY OF CHICAGO
1892

CAROLO A LO-
THARINGIA NOBI-

*lissimo principi & Cardi-
nali, Steph. For-
catulus.*

S.

VM primùm optare capi, vt
hæc pauca Epigrammata tui
nominis splendori dicata vul-
garentur, fateor me ad eum
prudentiæ gradum non per-
uenisse, vt rectè diiudicarem,
meum ne hoc officium parùm consultum cre-
deretur, quia tibi principi Antistitiq; clarissimo
Gallorum Reipub. commodis feliciter addi-
cto, & vehementer occupato pusillum quid-
dam scriberé. Cæterum discussit dubitationem
meam nescio quis genius, & consilium meum
priusquam peractum esset, non probauit cum
tu à tot honorum & dignitatum ornamentis,
quibus te industria & fortuna certatim cumu-
larunt, humanitatem propè singularem vinci

non patiare , cuius si nunc expers fuero , quid
 superest, nisi vt de me actum putem? eo magis
 quòd propter tam tenue munus quod nunc ti-
 bi dedico , magni me facinoris reum visum iri
 metuo: vt qui legibus publicè explicandis iam-
 pridem , nec omninò infelicitè , occupatus,
 adeò poëticis indulserim , vt iustum opus am-
 plitudine tua dignum à me cōfectum esse mi-
 hi persuasero. Quòd si hoc nomine inter reos
 recipior, quid possum commodius quàm ad te,
 velut ad ipsius Galliaë tutissimum quoddam
 asyllum ac per fugium, decurrere? vt eo mirificè
 confirmatus non tantùm censoris cuiuslibet
 obiurgationem dissimulare possim & propel-
 lere , sed etiam ipsammet Iurisprudentiam in
 culpæ & fraudis suspicionem discriminèq; vo-
 care? ad quam amplectendam & ornandam
 cum iam totos viginti annos, vt potui diligen-
 ter , nauauerim , ætatis florem , laborem , dili-
 gentiam , attritis interim facultatibus consum-
 psero. Amplius etiam vereor , ne mihi fucum
 pergat facere , dum adhuc animum meum alit
 & detinet, ne me diurnæ molestiæ, quam vni
 iuris scientiæ acceptam refero, pœniteat: si for-
 san locus erit aliquando SENATVS CON-
 SVLTIS , Tolosæ & pridem & diuinitus fa-
 ctis

Etis de iuris ciuilibus interpretandi honesta ma-
 gis quàm quaestiuosa functione: ob quam nunc
 nec inter ita multos, nec, vt suspicor, imperi-
 tos competidores distineor. placuit nanq; pa-
 tribus in hunc Senatum allectis, vti quantum
 quisque prælegendo disputandoq; alios præ-
 cederet, tantum is in obtinendo munere (quo-
 niam id è Republica esset) potior haberetur: ne
 quis largitione aut gratia aliorum præmia ere-
 ptum iret: ne ve in florentissima Europæ Aca-
 demia ius deesset: ad quam propter ius perdis-
 cendum ex omnium gentium & regionum de-
 lectu, iuuentus ingenua confluere. Interim, ne
 ego nihil ex literis emolumenti assecutus cre-
 derer, institui per paucis horis, quibus legum
 quasi feriæ indictæ essent, ad mansuetiores mu-
 sas otium traducere. Elegi verò scribenda Epi-
 grammata, breuitatis non ostentationis ratio-
 ne. nam ad hoc materia vberior elegi poterat,
 quanquam nec ipso quidem die quo nuntium
 Iurisprudentiæ subtristis misi, & sua me condi-
 tione non vti attestatus sum, iuxta veterem
 morem repudij, nec paulò superioribus, quibus
 versus tractaui, ab explanando iure coram bis
 mille auditoribus (ne omnes percenseam) de-
 stiti. Hoc itaque munusculum, quale est, pro le-